
 
 

 

PORTARIA PGJ/PI Nº 1096/2020  

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso de suas atribuições legais, e considerando a solicitação formulada pelo 

Secretário de Justiça do Estado do Piauí, Carlos Edilson Rodrigues Barbosa de Sousa, por 

meio do Ofício nº 471/2020/GAB/SEJUS-PI, protocolo e-doc nº 07010081242202078, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

DESIGNAR o Promotor de Justiça ELÓI PEREIRA DE SOUSA JÚNIOR, titular da 

48ª Promotoria de Justiça de Teresina, para participar como convidado, sem direito a 

voto, atuando como fiscal da lei, da Comissão instituída pela PORTARIA/GSJ/N° 

188/2020, da Secretaria de Justiça do Estado do Piauí, com o objetivo de acompanhar as 

medidas de enfrentamento ao agravo à saúde dos internos da Cadeia Pública de Altos-PI. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 01 de junho de 2020. 

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 
 


